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Ciągnie wilki do PZU 
Wieloletni prezes ubezpieczeniowego numeru 1, niegdyś jego najbliższy współpracownik, a także menedżerowie związani przed laty z grupą PZU zaaplikowali w konkursie na szefa i członków zarządu. Inni kandydaci też mają bogate ubezpieczeniowe CV. Najmniej oczywisty kandydat ma natomiast kompetencje w biznesie IT.






                    
                        
                        
                        

PwC pomnoży cudze i własne pieniądze
Wojciech Popławski dołączył do grona partnerów, by rozwinąć zaawansowane usługi finansowe, które biznes niechętnie outsourcuje. M.in. dzięki nim firma z tzw. wielkiej czwórki chce w cztery lata podwoić obroty. Z myślą o tym zatrudni 2 tys. specjalistów.


To warto wiedzieć przed sesją na GPW 
Dziesięć rzeczy, które warto wiedzieć przed rozpoczęciem sesji na GPW. Informacje ze spółek, analizy i rekomendacje.


Exact Systems podkręca obroty
Firma kontrolująca części samochodowe kupiła rywala mocnego w regionie i zainwestowała w automatyzację. W tym roku chce zwiększyć przychody o prawie 20 proc.


Fundusze i aniołowie inwestują w korepetytorkę AI
Założony przez Polaków start-up Smartschool wyrównuje szanse uczniów z USA na dobre studia dzięki sztucznej inteligencji. Tuż po starcie zebrał wyjątkowe grono inwestorów.


Budimex wkracza na nowe rynki
Grupa planuje wejść w energetykę przesyłową i kolejową oraz wrócić do mieszkaniówki. Zamierza także zwiększyć udział kontraktów hydrotechnicznych. Będzie o nie walczyć w Polsce i w Niemczech.


Radix zasilony przez PFR Ventures. Fundusz zwiększył się o 10 mln EUR
Podmiot zwiększył pulę, w której już znajdują się pieniądze m.in. od Europejskiego Funduszu Inwestycyjnego. Kapitał finalnie popłynie do spółek deep-tech


Dużo firm zatrudnia, ale też dużo zwalnia pracowników
Patrząc z lotu ptaka, na pewno mamy w Polsce rynek pracownika. Popyt na pracę jest wyższy niż możliwość zwiększania jej podaży, dlatego obserwujemy wzrost realnych wynagrodzeń przewyższający dynamikę wydajności pracy. Nie jest to mimo wszystko taki rynek pracownika, jak przed pandemią – jest więcej niepewności. Dużo firm chce zatrudniać, ale też dużo zwalniać. Takie są wnioski z kwartalnych badań Manpower, które w przeszłości dobrze sygnalizowały faktyczne zmiany na rynku.

Grupa Billon zmienia prezesa. Planuje sprzedaż części biznesu
Spółka doprecyzowuje kierunek dalszego działania – bliżej jej dziś do nowych wdrożeń technologii blockchain niż pieniądza elektronicznego i instytucji płatniczej.
Stawki transportowe pójdą w górę
W tym roku przewoźnicy muszą zmierzyć się z nowymi inwestycjami, a także istotnie zreorganizować prace. Wpłynie to na wzrost cen za przewozy.
Największe problemy pracowników
Niewystarczające wynagrodzenie, stres oraz brak docenienia - to główne zmartwienia osób zatrudnionych w średnich i dużych firmach.
Seres po cichu wyjechał z Polski
Busnex zrezygnował z dystrybucji w Polsce elektrycznych aut chińskiej marki Seres. Markę wykosiła agresywna polityka cenowa konkurencji.

Giełdowa miedź nie daje za wygraną
Na kursach wielu metali zawierucha, ale ceny miedzi rosną. To dobre wieści dla KGHM, który korzysta też z odbicia na srebrze.

Oto nowy obraz polskiego inwestora
Preferują rachunek maklerski nad współpracę z TFI, nie pałają przy tym entuzjazmem do ETF-ów. Taki obraz polskiego inwestora przedstawia Accenture.


Giełdowa Spółka Roku 

Oto najlepsze spółki na GPW
Po znakomitym 2022 r. dom maklerski XTB jeszcze przyspieszył i z impetem wjechał na szczyt rankingu Giełdowa Spółka Roku 2023.

Takich spółek potrzebują inwestorzy
Grupa KDPW po raz kolejny miała zaszczyt zostać partnerem rankingu Giełdowa Spółka Roku. Jak co roku nagrodzone zostały spółki i menedżerowie najlepiej oceniani przez profesjonalnych uczestników rynku.

XTB błyszczy potencjałem rozwoju
Nowe usługi i kompetentny zarząd sprawiają, że rynek wierzy w potencjał rozwoju domu maklerskiego. Od reszty ocen symbolicznie odstają relacje inwestorskie.


Cyber_Folks dobrze żyje nie tylko z AI
Spółka umiejętnie łączy dotychczasowy biznes z nową technologią. Wynagrodzili ją za to nie tylko inwestorzy, podbijając kurs akcji, ale też eksperci, umieszczając ją na podium rankingu Giełdowa Spółka Roku.


LPP króluje w zarządzaniu i komunikacji
Nikt nie dba o relacje z rynkiem tak jak modowa grupa. Dzięki kompetentnym władzom notuje ona świetnie wyniki, kurs istotnie rośnie, a inwestorzy dostają sowitą dywidendę.



                    

                    
                        
                        
                        
Analizy PB
PREMIUM
Raport: Liczba użytkowników bankowych aplikacji mobilnych – IV kw. 2023
Na koniec 2023 r. z bankowych aplikacji mobilnych korzystało 23,6 mln użytkowników. To o 2,6 mln więcej niż rok wcześniej. W czwartym kwartale 2023 r. użytkownicy aplikacji wykonali w telefonach ponad 800 mln transakcji finansowych i założyli 987 tys. lokat.



Raport: Liczba użytkowników bankowości mobilnej – IV kw. 2023 r.
Liczba użytkowników bankowości mobilnej przekroczyła na koniec 2023 roku 25 mln. W ciągu roku nastąpił wzrost o 2,3 mln klientów korzystających z kanałów mobilnych. Najwięcej użytkowników miały banki PKO BP, mBank i Pekao.



Niemieckie firmy narzekają na restrykcyjną politykę fiskalną. Briefing makroekonomiczny
Amerykańskie przedsiębiorstwa znajdują się na ścieżce wzrostu, co potwierdzają nastroje firm. W Niemczech trwa stagnacja i nie widać perspektyw na poprawę sytuacji. Kondycja przemysłu za Odrą stanowi największe obciążenie dla polskiego przemysłu. W Chinach firmy są ostrożne w formułowaniu ocen aktualnej sytuacji oraz oczekiwań.



Banki w 2024 roku znów zwiększą zysk
Banki komercyjne zarobiły na czysto w 2023 roku 26 miliardów złotych, a w tym roku mogą zarobić około 30 miliardów. I to nawet w scenariuszu obniżek stóp procentowych i umiarkowanej akcji kredytowej.



Dwa zdołowane surowce podniosły się z dołka. Briefing rynków światowych
Przedstawiamy krótkie podsumowanie najważniejszych zmian na światowych rynkach finansowych z ostatnich pięciu dni – zaczynając od walut, przez akcje, obligacje po surowce.










Raporty
Bądź dobrze poinformowany – czytaj codzienne analizy kluczowych danych wraz z prognozami.

Czytaj raporty
Platforma danych
Korzystaj z bazy zawierającej 5000 danych z polskiej i światowej gospodarki. Analizuj i twórz personalizowane wykresy.

Zobacz platformę danych
Newsletter
Wiedz więcej - kluczowe zjawiska gospodarcze tłumaczy Ignacy Morawski, główny ekonomista PB.

Zapisz się do newslettera
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WIG202425,09+2,31%EUR/PLN4,29+0,08%CHF/PLN4,470,00%USD/PLN3,92+0,05%ROPA82,19-0,22%
WIG202425,09+2,31%EUR/PLN4,29+0,08%CHF/PLN4,470,00%USD/PLN3,92+0,05%ROPA82,19-0,22%



To warto wiedzieć przed sesją na GPW 13 III 2024
Dziesięć rzeczy, które warto wiedzieć przed rozpoczęciem sesji na GPW. Informacje ze spółek, analizy i rekomendacje.


Z kim na GPW kojarzy się AI
Temat sztucznej inteligencji zawładnął wyobraźnią globalnych inwestorów. W centrum uwagi znalazła się Nvidia, ale po AI sięgają też firmy z warszawskiej giełdy. Jeną z nich jest Text, na którego jako beneficjenta nowej technologii najczęściej wskazywali  ankietowani w badaniu Giełdowa Spółka Roku 2023.


KNF może dać zgodę niektórym bankom na wypłatę całości zysku za 2024 r.
Banki, które spełnią wymogi kapitałowe, będą mogły wypłacić nawet 100 proc. zysku za 2024 r. w formie dywidendy, powiedział Marcin Mikołajczyk, zastępca przewodniczącego KNF.


Filip Kaczmarzyk z XTB: Mamy bardzo ambitne plany związane z nowymi produktami
Czy XTB podgryza konkurencję, jaką ma strategię rozwoju produktów i co członek zarządu brokera sądzi o zapowiadanych zmianach w podatku od zysków kapitałowych - na te pytania w rozmowie z PB odpowiedział Filip Kaczmarzyk, członek zarządu XTB, spółki, która została uznana za Giełdową Spółkę Roku 2023.

Prezes KDPW: Rynek kapitałowy powinien odgrywać coraz większą rolę
Edukacja, zachęty podatkowe dla inwestorów indywidualnych i emitentów oraz dokończenie reformy emerytalnej - to trzy warunki rozwoju rynku w pożądanym kierunku, mówi Maciej Trybuchowski, prezes KDPW i KDPW_CCP, w rozmowie z Andrzejem Stecem, redaktorem naczelnym Bankier.pl.







                    

                    
                        
                        



                    

                    
                        
                        
                        Firma

Co może się zmienić w poprawionym KSeF
Jeszcze w tym miesiącu MF przedstawi projekt rozwiązań legislacyjnych wprowadzających e-faktury. Jakich modyfikacji możemy oczekiwać?


O czym warto pamiętać, wchodząc na rynek niemiecki
Przedsiębiorcy planujący ekspansję muszą zdawać sobie sprawę ze specyfiki regulacji prawnych i przywiązania naszych zachodnich sąsiadów do wysokiej jakości.


Nabór do programu płatnych staży
Od początku marca trwa rekrutacja do Programu Kariera Polskiej Rady Biznesu. Kto może się zgłaszać i które branże czekają na stażystów?


Erasmus: wsparcie dla młodych firm
Młodzi stażem przedsiębiorcy mogą wziąć udział w międzynarodowym programie wymiany. Zdobędą doświadczenie biznesowe i kontakty handlowe.

Coraz więcej firm bankrutuje
Przybywa przedsiębiorców będących na skraju upadłości. Wielu z nich ratuje się restrukturyzacją

Jakich funkcji pracownicy oczekują od biur
Troska o dobrostan podwładnych jest jedną z najważniejszych powinności przedsiębiorców. Warto, aby tworzyli oni miejsca pracy dopasowane do potrzeb zatrudnionych.


Firmy szukają pieniędzy poza bankami
Trudności z pozyskaniem kredytów skłaniają przedsiębiorców do poszukiwania pozabankowych źródeł finansowania.


Co utrudnia Polakom zakupy w zagranicznych e-sklepach
Aby więcej zaoszczędzić, już co drugi polski konsument zaopatruje się w produkty w zagranicznych serwisach. Nasi rodacy mają im jednak wiele do zarzucenia.



                    

                    
                        
                        
                        
Po godzinach

Bartłomiej DudaKultowe rowery zza oceanu robią furorę w Polsce
Embassy Bikes pierwsza w kraju zaczęła sprzedawać cruisery – rowery ze wzorowaną na motocyklowej ramą. Założyciel firmy wspomina, że początki bywały trudne, lecz teraz produkują kilka tysięcy rowerów rocznie. 


Kultura i sztukaRysunek Rafaela podwyższy rangę polskich zbiorów na świecie



Materiał partneraWieżowiec SKYSAWA: warszawski fenomen



 Agnieszka Marciniak-KostrzewaHiszpańskie słońce rozgrzewa rynek nieruchomości



Materiał partneraGiganci polskiego biznesu nagrodzeni!



Sztuka wspierania 4. charytatywna aukcja dzieł sztuki na rzecz uchodźców



RaportKobiety zarabiają mniej niż mężczyźni, ale rozważniej zarządzają pieniędzmi












PB Poleca

materiał partneraZrównoważone inwestycje będą nadal przyciągać kapitał


materiał partneraOdważne decyzje są siłą napędową rozwoju


materiał partneraSiła wiatru napędza Baltic Power



                    

                    
                        
                        
Multimedia

Nieruchomości zagraniczne rozchwytywane przez Polaków
Goście "PB do słuchania" opowiadają o boomie na apartamenty i wille za granicą, ich cenach i warunkach zakupu.


Gala finałowa konkursu Siła Przyciągania 2023



Jak prezesi widzą rozwój w erze transformacji



Upiększamy się [PODCAST]









Fundusze Europejskie - skorzystamy wszyscy

Zrównoważony transport z unijnym wsparciem
Zrównoważona mobilność czyli miejska strategia racjonalnego podróżowania staje się coraz bardziej popularna wśród polskich samorządów. Zwłaszcza, że to obszar, który może liczyć na solidne dofinansowanie ze środków unijnych.

Zdobądź grant na obieg zamknięty
Przedsiębiorcy chcący wdrażać modele biznesowe, które wpisują się w koncepcję GOZ, będą mogli ubiegać się o dofinansowanie na ten cel. W puli jest 10 mln zł.

Mydlarnia Cztery Szpaki lansuje się poza Polską


Firmy łatwiej sięgną po dotacje


Najciekawsze dotacje dostępne we wrześniu








                    

                    
                        
                        
                        
Gazele Biznesu 2023

Jedna platforma, wiele korzyści



VSoft to nie tylko dostawca oprogramowania, ale skuteczny i wieloletni partner w biznesie



Proponujemy rozwiązania, które są czymś więcej niż produktem „out of the box”
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	08:59
Gospodarka Wielkiej Brytanii powróciła do wzrostu na początku 2024 r.

	08:37
Raport: Liczba użytkowników bankowych aplikacji mobilnych – IV kw. 2023

	08:31
Indie przyciągnęły niemal 10 mld USD kapitału na rynek obligacji skarbowych

	08:04
Sąd administracyjny ma orzec ws. decyzji środowiskowej GDOŚ dotyczącej kopalni Turów

	07:43
To warto wiedzieć przed sesją na GPW 13 III 2024

	07:35
Spadek popytu w Chinach przecena rudę żelaza. Zbliża się test poziomu 100 USD

	07:10
Ministerstwo Finansów nie podjęło jeszcze decyzji ws. VAT od kaucji za butelki i puszki

	06:48
Wysokie stopy procentowe ograniczają wydatki australijskich gospodarstw domowych

	06:20
Putin: Rosja jest gotowa do wojny nuklearnej, ale "nie wszystko do niej spieszy"

	05:58
Japonia bliska pokonania deflacji


Zobacz więcej









                    

                    
                        
                        
Wybór redakcji
Budownictwo i nieruchomościDawid TokarzCezary Jarząbek, obligacje i tajemnicze 35 mln zł
Prokuratura oskarży wkrótce szefa Golub Gethouse o defraudację ponad 14 mln zł pozyskanych od obligatariuszy. Wątpliwych transferów w grupie deweloperskiej było jednak więcej.

ITGrzegorz SuteniecComarch czeka wiele zmian
Nowa szefowa informatycznej spółki zapowiada w tym roku liczne zmiany. Nierentowne projekty mają być zamykane, a spółka ma skoncentrować się na zysku.

Budownictwo i nieruchomościAnna GołasaNoho Investment rusza w świat
Deweloper mieszkań ultrapremium, którego większościowym udziałowcem jest firma Sebastiana Kulczyka, dołączył do oferty hotele i szykuje się do debiutu za wielką wodą.

Budownictwo i nieruchomościAnna GołasaFlipperzy na potęgę zbroją się w nieruchomości
Inwestorzy masowo skupują mieszkania do remontu albo wykończenia. Skala tego zjawiska byłaby jeszcze większa, gdyby nie uboga oferta.
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Zarządzaj treścią





                    

                    
                        
                        
Opinie

PolitykaJacek ZalewskiKonstytucja jest nie do ruszenia
Prawdopodobieństwo uchwalenia zmian w Konstytucji RP w kadencji parlamentu 2023-27 jest identyczne, jak w zakończonej 2019-23, poprzedniej 2015-19 czy wcześniejszej 2011-15 – z arytmetycznej definicji wynosi zero.

PolitykaJacek ZalewskiSamorząd coraz bardziej partyjny
Poniedziałek jest ważnym dniem w rozkręcającej się kampanii samorządowej, ponieważ nieodwołalnie zamyka się bramka dla zgłoszeń kandydatów na radnych.

MakroekonomiaIgnacy MorawskiZnany ekonomista Daron Acemoglu ostrzega: AI nas cofa w rozwoju
Cała rewolucja cyfrowa to regres, a technologia sztucznej inteligencji tylko wzmacnia ten proces. Zamiast zwiększenia wydajności pracowników, obserwujemy zachwyt nad potencjałem cięcia kosztów i przesuwanie dochodu w kierunku elit biznesowych. Powodem są zmiany polityczne. To jest główna teza książki pt. „Power and Progress: Our Thousand-Year Struggle Over Technology and Prosperity” napisanej przez znanych ekonomistów Darona Acemoglu i Simona Johnsona.




                    

                    
                        
                        








                    

                    
                        
                        



                    

                    
                        
                        



                    

                    
                        
                        
Konferencje
Wellbeing w biznesie
14 marca 2024
Warszawa


Wizualna rewolucja z AI
11 kwietnia 2024
online


IX Project Management Forum
17 kwietnia 2024
Warszawa
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